REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr 77~ _ prot. Tirang, mé 29, /¢ 2009

VENDIM Nr. 29, dt. 15.10.2009

Né& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), si dhe t¢ VKM Nr. 725, daté 21.05.2008, “Pér
pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve té
Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé”, Késhili Kombétar i Arkeologjisé ne

mbledhjen e datés 15.10.2009,

VENDOSI:
I. Té miratojé projektin “Studim Urbanistik pérgjaté Rrugés sé Rinasit me

sipérfage té pérgjithshme 234,4 Ha" - Komuna Prezé.

Il. Té kryhet vézhgimi intensiv arkeologjik para fillimit t& zbatimit t& punimeve

pér ¢do nénzoné.

IIl. Té realizohet mbikéqyrja arkeologjike gjaté procesit t& zbatimit te

punimeve bazuar né kontratén dypaléshe midis zbatuesve té ¢do nénzone
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té kétij studimi dhe Agjencisé sé& Shérbimit Arkeologjik.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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